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Tyssefaldene AS

5770 TYSSEDAL

Att:

Riksantikvaren ber om spleiselag for vedlikehold av Tyssedal kraftverk i 2020

Vi viser til tidligere dialog omkring Tyssedal kraftverk vedr. tilskudd og statlig eierskap.
Vi viser også til vår henvendelse til Statkraft i brev datert 13.03.2020 samt svar fra Statkraft
datert 07.05.2020, der de kommenterer at en henvendelse om spleiselag må gå til styret i AS
Tyssefaldene (AST) . Riksantikvaren har mottatt søknad om tilskudd fra Kraftmuseet for
Tyssedal kraftverk, for 2020.

Sektorprinsippet – delt eierskap
Spørsmålet om delt eierskap og konsekvens for prinsipp om sektoransvaret ligger fremdeles i
departementet. I påvente av en avklaring på dette, har Riksantikvaren foreslått et spleiselag
med Statkraft for å sikre kompetansen som Kraftmuseet har på ivaretakelse av anlegget.
Statkraft har avvist vårt forslag om spl eiselag, med begrunnelse i at brevet er stilet Statkraft som
aksjonær, og ikke til styret i AST.

Tilskudd for 2020
Riksantikvaren ser det som viktig å bidra til å sikre Kraftmuseets kompetanse for ivaretakelse
av denne type kulturminner, og dermed også o pprettholde sin virksomhet på anlegget med
formidling og tilgjengeliggjøring av kulturminnet. Riksantikvaren har derfor bidratt med
tilskudd til lønn til Kraftmuseet i 2020 på 800 000 kroner. Vi ønsker at vårt tilskudd skal utgjøre
en andel i et spleiselag med AST, for innvendig vedlikehold av kraftstasjonen, og oppfordrer
med dette AST til et spleiselag.

Leiekontrakten med Kraftmuseet
Riksantikvaren er kjent med at Kraftmuseet om kort tid skal avgjøre om de kan fortsette
leieavtalen med AST, eller må tre kke seg ut av kraftverket. I en situasjon der Kraftmuseet må
flytte fra kraftstasjonen, vil et fredet kulturminne stå uten bruk, både som lokasjon for et
museum og for andre kulturarrangementer lokalt og regionalt. Riksantikvaren mener det er
vesentlig å o pprettholde minst dagens nivå på oppvarming og vedlikehold av anlegget, for å
sikre anleggets tekniske tilstand.
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Vi ber om deres vurdering av hvilke konsekvenser AST ser for seg dersom Kraftmuseet skulle
trekke seg ut av anlegget. Foreligger det en oppføl gingsplan for å sikre videre bruk av anlegget
og innvendig vedlikehold av bygningsmassen?

Riksantikvaren ber om snarlig tilbakemelding, og senest innen 10.juni 2020.

Vennlig hilsen

Linda Veiby ( e.f.)
seksjonssjef

Maria Samudrika Lytomt
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Vedlegg:

Kopi til: Kraftmuseet - Norsk Vasskraft - og Industristadmuseum, Naustbakken 7, 5770
TYSSEDAL/ Vestland fylkeskommune, Postboks 7900, 5020 BERGEN


